
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n. 118   del registro delle determinazioni in data  16/06/2005 
 
 

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato alle Posizioni organizzative esercizio anno 2004. 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo pretorio dal 21 giugno al 6 luglio 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: liquidazione indennità di risultato alle Posizioni organizzative esercizio anno 2004. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso che: 
con deliberazione di giunta Comunale n. 471 del 26.09.02 erano approvati i criteri generali per il 
conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt.8,9 e 10 del 
C.C.N.L. 31/03/99 del comparto Regioni – Autonomie Locali; 
 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 27.02.03 si provvedeva alla individuazione delle 
posizioni organizzative nell’ambito del sistema di organizzazione del Comune; 
 Con tale atto si demandava ai Dirigenti dei Settori interessati il conferimento degli incarichi con 
apposito atto scritto e nominativo; 
 Nel medesimo provvedimento Giuntale era previsto l’importo di ciascuna retribuzione di posizione 
pari ad euro 7.746,85 lordi su basi annue per 13 mensilità , rapportata alla durata effettiva dell’incarico, 
nonché l’assegnazione al dipendente di una retribuzione di risultato nella misura del 20%  della retribuzione 
di posizione attribuita, da corrispondersi in base alla valutazione annuale effettuata sulla base dei criteri 
stabiliti per la valutazione dei Dirigenti a parte del nucleo di valutazione  e tenuto conto degli obiettivi 
assegnati. 
 Dato atto che : 

• Con proprio atto prot. n. 13291 in data 21/03/2003 i dirigenti dei settori Attività Produttive e 
territorio D. Vincenzo De Michele e Ing. Giuseppe Parisi, hanno conferito l’incarico di Posizione 
organizzativa , all’interno dell’Unità operativa Sportello Unico e URP, al sig. Visaggio Leonardo 
Antonio, assegnando la diretta responsabilità connessa al raggiungimento dei risultati di gestione 
espressamente indicati nel medesimo atto ; 

• Con proprio atto prot. n. 13287 in data 21/03/2003, il sottoscritto dirigente del settore affari generali, 
ha conferito l’incarico di Posizione Organizzativa, all’interno dell’Unità Operativa Appalti, contratti 
e acquisti, al dr. Tangari Enzo Roberto, assegnando la diretta responsabilità connessa al 
raggiungimento dei risultati di gestione espressamente indicati nel medesimo atto; 

• Con proprio atto prot. n.13286 in data 21/03/2003 il sottoscritto  in qualità  di Vice Segretario ha 
conferito l’incarico di Posizione organizzativa  all’interno dell’unità Autonoma Affari Legali, 
assegnando la diretta responsabilità connessa al raggiungimento dei risultati di gestione 
espressamente indicati nel medesimo atto; 

• Con proprio atto prot. 14953 in data 31/03/2004 il sottoscritto in qualità di Vice Segretario ha 
conferito l’incarico di posizione organizzativa all’interno dell’unità Autonoma Polizia Municipale , 
assegnando la diretta  responsabilità connessa al raggiungimento dei risultati di gestione 
espressamente indicati nel medesimo atto; 

 
 Visto il decreto Sindacale prot.  n. 20704 del 07/05/2004 ; 
  Viste le note dalle quali risulta il rendiconto del raggiungimento degli obiettivi 2004: 

•  la nota prot. 25787 del 06/06/2005    del sig.  Visaggio ; 
•  la nota prot. n.25217 del 31/05/2005  del Dr. Enzo Roberto Tangari ; 
•  la nota del 27/05/2005 del Dr. La Forgia Pasquale; 
•  la nota prot. n. 25091 del 31/05/2005 del Ten. Vincenzo Zaza   

 
 Viste le schede individuali di valutazione: 

• del Sig. Visaggio Leonardo Antonio da cui risulta il punteggio finale pari a punti 100; 
• del dott. La Forgia  Pasquale da cui risulta il punteggio finale pari a punti 100; 
• del dott. Enzo Roberto Tangari da cui risulta il punteggio finale 100 
• del Ten. Vincenzo Zaza da cui risulta il punteggio finale 100; 
 

Accertata la competenza a procedere alla liquidazione, in ragione dei dodicesimi di spettanza ,del 20% 
dell’importo della retribuzione di posizione  per l’esercizio 2004; 
 Visto il C.C.N.L. DEL 31/03/199 Artt. 8-9-10-11; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 



 
DETERMINA 

 
1) liquidare in favore dei sotto indicati titolari di posizione organizzativa, l’importo lordo a fianco 

di ciascuno segnato, riferita alla retribuzione di risultato esercizio 2004; 
 

• Sig. Visaggio Leonardo Antonio   €.  1.549,37         12/12 

• Dr. La Forgia Pasquale   €.  1.549,37         12/12  

• Dr. Enzo Tangari    €.  1.549,37         12/12 

• Ten. Zaza Vincenzo   €.  1.875,00      9/12 

 
2) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al Direttore di Ragioneria, agli 

Uffici Contabilità e Amministrativi del Personale, al Capo Settore Affari Generali; 
 
3) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto per la regolarità 

della spesa e la capienza del capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. EE.LL. 
18/08/2000 n. 267 


